
 
 

Comune di Avellino 
 
 

 
ORDINANZA SINDACALE N°: 423/2024

 
 
Settore / Ufficio: ORGANI POLITICI
Oggetto: allerta arancione chisura scuole 9 settembre 2024
 
  

Il Sindaco
 

Comune di Avellino
 

Ordinanza n.   423  dell’8 settembre 2024
 
OGGETTO: Ordinanza contingibile ed urgente per la tutela della pubblica incolumità-
Chiusura scuole per la giornata di lunedì 9 settembre 2024 per avverse condizioni
meteo.
 

IL SINDACO
 
PREMESSO
 
-          in data 8 settembre 2024 la Sala Operativa Regionale Unificata della Protezione
Civile della Regione Campania ha diramato l’avviso di allerta meteo n. 56/2024 per previste
condizioni metereologiche avverse ai fini di protezione civile per il rischio meteo;
 
-          in particolare è previsto dalle ore 00:01 alle ore 23:59 di lunedì 9 settembre 2024 
la permanenza di un livello di ALLERTA  (livello di criticità) ARANCIONE;
 
CONSIDERATO
 
che le generali condizioni metereologiche permangono critiche e tali da indurre, a tutela della
pubblica e privata incolumità, la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado tenuto conto del
monitoraggio delle potenzialità di rischio esistenti;
 
VISTI



 

 
Avellino, 08/09/2024 

Il Sindaco 
LAURA NARGI

gli artt. 50 e 54 del D.L. vo 267/2000 T.U. Enti Locali, che attribuiscono al Sindaco il potere di
adottare provvedimenti volti a prevenire gravi pericoli che minacciano la sicurezza urbana e
l’incolumità pubblica;
 
RITENUTO
 
-          adottare, pertanto, tutti i provvedimenti in relazione all’urgente necessità di interventi
volti a superare la descritta situazioni di pericolo per la pubblica e privata incolumità;     
-          che sussistano i presupposti per l’adozione di un provvedimento urgente e cautelare
per la chiusura delle scuole delle scuole di ogni ordine e grado per la giornata di lunedì 9
settembre 2024;
-          

O R D I N A
 

Per quanto in premessa riportato
 
per la giornata di lunedì 9 settembre 2024 su tutto il territorio cittadino la chiusura delle
scuole di ogni ordine e grado, compresi gli asili nido.

 
D I S P O N E

 
La presente ordinanza sia immediatamente esecutiva e sia resa pubblica mediante affissione
all’Albo pretorio del Comune e diffusione attraverso gli organi di informazione oltreché sul
sito dell’Ente medesimo.
 
Si trasmette alla Prefettura di Avellino, all’Ufficio Scolastico Territoriale di Avellino, alla
Questura di Avellino, al Comando Provinciale dei Carabinieri, al Comando Provinciale della
Guardia di Finanza, al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco ed al Comando della Polizia
Municipale.
 

AVVISA
 

che, come previsto dall’art. 3 comma 4 legge n° 241/90 e ss. mm. ii., avverso il presente
provvedimento, può essere proposto ricorso al T.A.R. della Campania oppure in via
alternativa, Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro i termini
di legge.
                                                                                                            
                                                                                                           Il Sindaco
                                                                                                 d.ssa Laura NARGI



 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 )


